

# **SMDF**

*Svensk Förening för Matematikdiaktisk Forskning*  
2000-01-03

## **Verksamhetsberättelse för år 1999**

Svensk Förening för Matematikdiaktisk Forskning (SMDF) bildades vid ett konstituerande möte i Stockholm den 22 januari 1999. Vid mötet deltog ca 40 personer. Till ordförande för mötet valdes Christer Bergsten och till mötessekreterare Göran Emanuelsson. Förslag till stadgar diskuterades och antogs och val till styrelse, revisorer och valberedning ägde rum. För stadgetexten och resultatet av valen hänvisas till mötesprotokollet eller till föreningens hemsida [www.mai.liu.se/~chber/SMDF/smdf.htm](http://www.mai.liu.se/~chber/SMDF/smdf.htm). Föreningens hemsida har skötts av Christer Bergsten.

Styrelsen har haft ett protokollfört möte, ett telefonmöte den 9 mars 1999. Vid detta möte planerades arbetsfördelning inom styrelsen. Barbro Grevholm valdes till sekreterare och Göte Dahland till kassör. Det beslutades också om att upprätta ett postgirokonto för föreningens ekonomiska administration, vilket sedan skedde med firmanamn Svensk Förening för MatematikDidaktisk Forskning och postgironummer 4988974-4. Föreningens aktiviteter under 1999 diskuterades (se vidare protokollet). Förutom detta formella styrelsemöte har styrelsen haft löpande kontakt per elektronisk post, post och telefon i olika frågor för att genomföra och planera föreningens verksamhet.

SMDF registrerades som en ideell förening vid Skattemyndigheten i Linköping den 20 mars 1999 med tilldelat organisationsnummer 822003-7165.

Under året genomfördes SMDF:s första seminarium, MADIF1, i omedelbar anslutning till det konstituerande mötet i Stockholm den 22 januari. Ole Björkqvist, Vasa, gav en personlig syn på vad som karakteriserar forskning i matematikens didaktik, Barbro Grevholm och Gerd Brandell presenterade var sitt föredrag. Dokumentation från seminariet kommer att ges ut under 2000 tillsammans med dokumentationen från föreningens förberedande seminarium i Sundsvall i januari 1998, "Minikonferensen".

Under året planerades SMDF:s andra seminarium, MADIF2, som kommer att äga rum på Svenska Mässan i Göteborg den 26-27 januari 2000 i samband med Matematikbiennalen 2000. Seminariet genomförs i ett mycket uppskattat samarbete med NCM (Nationellt Centrum för Matematikutbildning), som bland annat ansvarar för den ekonomiska och administrativa organisationen. Seminariet har planerats av Ann Ahlberg (SMDF), Christer Bergsten (SMDF), Göte Dahland (SMDF), Barbro Grevholm (NCM och SMDF) och Bengt Johansson (NCM). Planeringsmöten har ägt rum den 6 juni, den 16 augusti och den 7 december i Göteborg. Den administrativa hanteringen har skötts av Birgit Eriksson

(NCM). Seminariet har mycket starka internationella inslag (se vidare hemsidan [www.mai.liu.se/çchber/madif2.htm](http://www.mai.liu.se/çchber/madif2.htm)).

Information om SMDF har under året skett bl a vid SMaL:s sommarkurs i Mullsjö, vid konferensen kvinnor och matematik i Uppsala och vid LUMA-konferensen i Norrköping. Dessutom har sekreteraren gjort ett utskick till alla lärarutbildningar och pedagogiska och matematiska institutioner i landet i form av information om SMDF och en enkät om den matematikdidaktiska forskning och utbildning som äger rum vid institutionerna.

Bearbetningen av detta enkätmaterial pågår. Annonseringen av MADIF2 har också varit information om SMDF och har nått en mycket stor krets intresserade genom seminariets placering som förseminarium till Matematikbiennalen.

SMDF planerar en skriftserie, där första respektive andra numret kommer att innehålla dokumentation från de seminarier föreningen genomfört. De två första numren utkommer i början av år 2000. Det första numret av ett enkelt medlemsblad utkom i december 1999 och ska följas av flera.

Styrelsen arbetar med att upprätta en intern matrikel över medlemmarna, deras forskningsintressen och publikationer.

Föreningen hade vid årets slut 20 betalande medlemmar. Den ekonomiska redovisningen för 1999 lämnas separat från kassören.

*Styrelsen*